
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:40:24 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  588 N°  577 N°  633 N°  632 N°  644 N°  760 

  08-05-2017 08-05-2017 17-05-2017 17-05-2017 17-05-2017 02-06-2017 

09 APORTE FISCAL                                                                     -34.251 -3.406.241 21.500   

      01  Libre                                                                             -34.251 -3.406.241 21.500   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            2.781.432  3.406.241   110.914 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -34.251    48.667 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            -37.982 62.247 

      02  Al Gobierno Central                                                                  2.023.920  

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                        13.370  

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                      33.547  

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                  41.043  

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                      30.676  

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                     55.671  

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

    87.126  

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

    86.565  

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                    22.125  

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

    66.010  

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                        71.543  

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                        61.937  

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                   88.536  

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                   59.351  

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                    46.220  

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                       30.360  

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                              28.330  

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                                104.709  

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0588_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0577_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0633_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0632_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0644_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0760_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:40:24 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  588 N°  577 N°  633 N°  632 N°  644 N°  760 

  08-05-2017 08-05-2017 17-05-2017 17-05-2017 17-05-2017 02-06-2017 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                     43.265  

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                       26.632  

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                                49.890  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

    60.449  

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                   41.800  

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

    126.716  

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

    157.592  

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                            133.643  

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                          127.012  

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

    159.239  

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

    152.525  

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                       18.038  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           -2.061.902 62.247 

            396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                                   -2.061.902  

            400  Atención Primaria, Ley N° 20.645 

Trato Usuario                                                                                                                                                                                                             

     62.247 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

   21.500   

      03  Vehículos                                                                           21.500   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                            37.982  

      02  Al Gobierno Central                                                                  37.982  

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                        1.106  

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                     556  

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                    1.172  

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0588_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0577_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0633_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0632_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0644_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0760_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:40:24 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  588 N°  577 N°  633 N°  632 N°  644 N°  760 

  08-05-2017 08-05-2017 17-05-2017 17-05-2017 17-05-2017 02-06-2017 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

    3.458  

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                   400  

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                     2.100  

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                       10.200  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

    13.490  

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

    3.800  

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                          1.700  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             2.781.432      

      07  Deuda Flotante                                                                   2.781.432      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0588_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0577_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0633_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0632_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0644_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0760_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:40:24 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  822 N°  818 N°  1169 N°  1078 N°  1069 N°  1718 

  09-06-2017 09-06-2017 10-08-2017 17-07-2017 17-07-2017 22-11-2017 

09 APORTE FISCAL                                                                    59.040 5.987.108  19.996 22.595 192.822 

      01  Libre                                                                            59.040 5.987.108  19.996 22.595 192.822 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               59.040  642.100 19.996   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 5.987.108 -642.100    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    22.595 192.822 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  22.595 192.822 

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                  22.595 192.822 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0822_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/0818_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1169_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1078_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1718_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:40:24 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1443 N°  1685 N°  1664 N°  1847 N°  1993 N°  1998 

  04-10-2017 17-11-2017 13-11-2017 04-12-2017 15-12-2017 15-12-2017 

09 APORTE FISCAL                                                                    566.876  228.511 158  -9.797 

      01  Libre                                                                            566.876  228.511 158  -9.797 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             98.852    9.797 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 8.579 158   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

566.876  219.932  -10 -2.690.589 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            10 2.690.589 

      02  Al Gobierno Central                                                                  10.731.549  

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                        172.621  

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                      142.874  

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                  146.756  

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                      222.423  

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                     631.940  

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

    381.959  

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

    503.085  

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                    166.362  

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

    742.157  

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                        1.480.953  

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                        360.299  

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                   422.578  

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                   299.448  

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                    263.045  

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                       104.512  

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                              124.800  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1443_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1685_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1847_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1993_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1998_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:40:24 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1443 N°  1685 N°  1664 N°  1847 N°  1993 N°  1998 

  04-10-2017 17-11-2017 13-11-2017 04-12-2017 15-12-2017 15-12-2017 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                                606.520  

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                     266.528  

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                       142.808  

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                                348.308  

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                   86.444  

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

    454.828  

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

    121.216  

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                            564.686  

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                          314.220  

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

    745.055  

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

    635.342  

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                       279.782  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           -10.731.539 2.690.589 

            002  Fármacos Bioequivalentes                                                                                                                                                                                                                                        2.690.589 

            400  Atención Primaria, Ley N° 20.645 

Trato Usuario                                                                                                                                                                                                             

    -10.731.539  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                 98.852     

      99  Otros Integros al Fisco                                                           98.852     

      06  Equipos Informáticos                                                                  18.640 

      07  Programas Informáticos                                                                -18.640 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1443_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1685_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1664_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1847_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1993_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/1998_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2017 fecha : 29-01-2018 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:40:24 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2090      

  28-12-2017      

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         3.215.569      

      02  Proyectos                                                                        3.215.569      

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        -3.215.569      

      01  Al Sector Privado                                                                -3.215.569      

            003  Reintegro Crédito IVA Concesiones                                                                                                                                                                                                                          -3.215.569      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2017/2090_TR.pdf

